GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-84-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los catorce dias del mes de junio del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las cuatro horas con treinta minutos, se constituyen
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion  Adjudicacion Simplificada AS-SM-084-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE
ARTEFACTOS DE ILUMINACION TIPO LED PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL CEBE- 11 LA SALLE DEL DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY,
REGION APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

~ICA \ Fecha de registro

1 10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO 12/06/2023 Valido
2 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 08/06/2023 Valido
3 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 12/06/2023 Valido
4 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 09/06/2023 Valido
5 10429664581 CUSIYUPANQUI HUAMAN ERNESTINA 09/06/2023 Valido
6 10466380518 CANO HORNA JESUS LIZARDO 11/06/2023 Valido
7 10708717016 CALLER ZAVALA MARVIN ABDUL 06/06/2023 Vilido
8 20116513308 CODISERS.A.C 06/06/2023 Valido
JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
9 20448571891 LIMITADA 06/06/2023 Valido
10 20477872892 INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSAC SR.L. 08/06/2023 Valido
11 20490320301 FAMOGAE.LR.L 07/06/2023 Vaélido
12 20515972812 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER SAC 06/06/2023 Valido
13 20516258111 JURELIZA BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 07/06/2023 Valido
INVERSIONES KAYVA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 20564374360 RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES KAYVA E.L.R.L. 08/06/2023 Valido
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
15 20600751141 DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. 06/06/2023 Valido
1 20601359767 BCR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 07/06/2023 Valido
17 20601788757 ADG INTERNATIONAL SERVICE S.A.C. 06/06/2023 Valido
18 20603788223 LOAYZACG S.R.L. 06/06/2023 Valido
19 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 06/06/2023 Valido :
20 20610080163 CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/06/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

- = Fecha de Horade | .. Fecha d
RUC/Codigo Nombre 0 Razon Social r(e;l‘:(ro' {g;:: _U‘SUHHO de registro pmzfamaacﬁ)n
1 20516258111 CONSORCIO BUENAVENTURA 13/06/2023 22:03:50 20516258111 13/06/2023 22:04:18 Enviado Valido
2 10407483630 k?QYEZA PALOMINO JANET 13/06/2023 20:59:36 10407483630 13/06/2023 20:59:51 Enviado Valido
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ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccién para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determiné las siguientes observaciones:

CONSORCIO NO NO
1 | BUENAVENTURA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o yupie [ —- - S == | AomiTiDO
LOAYZA PALOMINO JANET NO
Y Bk CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo NO ' | cumpLe | ADmimiDO

Se aclara que se cuenta con la presencia del area Usuaria (Ing. Elavio Puma Pacheco) conocedor de la parte técnica,
para la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas, de las fichas que obran en las ofertas de los
postores que registraron sus propuestas.

De la revision de las caracteristicas técnicas realizadas de la propuesta del postor CONSORCIO BUENAVENTURA no
cumple con las especificaciones minimas de los bienes, por tal motivo es NO ADMITIDO.

De la revision de las caracteristicas técnicas realizadas de la propuesta del postor LOAYZA PALOMINO JANET ALICE,
Cumple con todas las especificaciones técnicas minimas de todos los bienes.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

| ST T =
E._{?ACIGRES DEEVALUACION - | BONIFICACION 5% MYPE PUNTAJE ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL B v { TOTAL PRELACION P
:_7 Puntaje = Solicita Puntaje i
1 | LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 54 444 .00 100.00 Si 5% 105.00 1° |
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

LOAYZA PALOMINO JANET ALICE CUMPLE CALIFICA |
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 084-2023-GRAP-1 cuyo objeto
es ADQUISICION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION TIPO LED PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DE EDUCACION BASICA ESPECIAL CEBE- 11 LA SALLE DEL DISTRITO DE ABANCAY,
PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el grgano Encargado de Contrataciones otorga la buena

pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

S/ 54,444.00
LOAYZA PALOMINO JANET ALICE '
RUC: 10407483630 CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS

CUARENTA'Y CUATRO CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las doce horas con cincuenta y cinco minutos del
quince de junio del afio 2023, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los
resultados en la plataforma SEACE.

S



